



Številka: 4300-1/2023-2718-52

Datum: 21. 6. 2023

Sofinanciranja investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji na podlagi neposrednih pogodb

ODGOVORI NA VPRAŠANJA

12. vprašanje

Na kakšen način lahko občine, ki so v prvem razpisu že pridobile sofinanciranje za investicije na primarni zdravstvi pridobijo še dodatna sredstva po priloženi preglednici? Ali je potrebno oddati ponovno vlogo z novelirano investicijsko dokumentacijo, iz katere bo razvidno, da se prosi za dodatna sredstva za isto investicijo?

ODGOVOR:

Na podlagi nove vloge je mogoče pridobiti dodatna sredstva za sofinanciranje investicije v teku za pokrivanje stroškov investicije, nastalih po izdaji Sklepa Vlade RS, št. 16000-4/2023/2 z dne 25. 5. 2023. Vlogi je potrebno priložiti ustrezno investicijsko dokumentacijo, sklep o potrditvi in dokazilo o spremembi projekta v NRP vlagatelja.

13. vprašanje

Glede na obvestilo o sklepu vlade o Sofinanciranju investiciji na primarni ravni nas zanima, če je mogoče glede na to, da ima Občina že podpisano pogodbo z Ministrstvom za zdravje št.: 2711-22356427 za dozidavo ZD Bohinj in omejitev na občino za pridobitev sredstev do cca. 400.000 EUR (sedanja vrednost sofinanciranja 161.539,20) na omenjenem projektu pridobiti dodatna sredstva. Dejstvo je, da so se pojavila dodatna in nepredvidena dela, prav tako je vrednost pogodbenih obveznosti višja kot je bilo predvideno z investicijsko dokumentacijo. Posledično so se povečali upravičeni stroški, ki bi se lahko prijavili na razpis. Bi bilo mogoče skleniti aneks k pogodbi oz. dodatno pogodbo?

ODGOVOR:

Na podlagi nove vloge je mogoče pridobiti dodatna sredstva za sofinanciranje investicije v teku za pokrivanje stroškov investicije, nastalih po izdaji Sklepa Vlade RS, št. 16000-4/2023/2 z dne 25. 5. 2023. Vlogi je potrebno priložiti ustrezno investicijsko dokumentacijo, sklep o potrditvi in dokazilo o spremembi projekta v NRP vlagatelja.



14. vprašanje

Ali lahko javno naročilo za izvajalca gradbenih del ter sklenitev gradbene pogodbe izvede Zdravstveni dom po pooblastilu občine vlagateljice? Sredstva za izvedbo investicije bo namreč zagotovil Zdravstveni dom.

ODGOVOR:

Da.

15. vprašanje

Prosimo za pojasnilo, v zvezi z izpolnjevanjem Obrazca št. 1:

Ali pod cena na m² GOI del za izvajanje zdravstvene dejavnosti vpisujemo znesek upravičenih stroškov v tekočih cenah in torej brez DDV, preračunano glede na vpisano neto obravnavano notranjo površino? Enako vprašanje glede opreme.

ODGOVOR:

Da.

16. vprašanje

prosimo za dodatno pojasnilo k sklepu Vlade RS: Sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji (št. 16000-4/2023/2 z dne 25. 5. 2023).

V osmi alineiji 1. točke sklepa je zapisano, da »Vlagatelj odda predlog za sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti, ko ima pripravljeno projektno in investicijsko dokumentacijo ter investicijo uvrščeno v Načrt razvojnih programov.«

Naše vprašanje je: ali torej **gradbeno dovoljenje** v fazi **oddaje predloga** še ni obvezno?

ODGOVOR:

Veljavno gradbeno dovoljenje je mogoče predložiti po oddaji prijave, vendar mora biti predloženo najkasneje pred sklenitvijo pogodbe o sofinanciranju.

17. vprašanje

1. Ali lahko na podlagi prejetega Sklepa Vlade RS prijavljamo isti projekt/objekt kot na razpis iz leta 2022, pri čemer bi bili predmet prijave prostori, kateri so bili po razpisu iz leta 2022 definirani kot neupravičeni in posledično z njimi nismo mogli kandidirati za sofinanciranje?

V našem primeru konkretno je zadeva sledeča:

- Neto površina celotnega objekta: 1.977,84 m²
- Skupna neto površina prostorov ZD: 1.317,00 m²



- Površina upravičenih prostorov iz leta 2022 (tabela spodaj): 666,71 m²
- Površina prostorov, ki so predmet prijave v letu 2023: 650,29 m².

Tabela: Upravičeni prostori, ki so predmet sofinanciranja po razpisu iz leta 2022

	NOTRANJI PROSTORI	neto kvadratura (m ²)
1	Glavna vhodna avla (sprejem)	167,60
2	Splošna medicina in družinska medicina	
3	Zdravstveno varstvo predšolskih otrok in mladine	499,11
4	Zdravstveno varstvo žensk	
5	Radiološka in ultrazvočna (UZ) diagnostika	
6	Patronažno varstvo družin	
7	Preventivne dejavnosti	
8	Fizikalna medicina	
9	Zobozdravstvena služba	
	SKUPAJ NETO NOTRANJI PROSTORI	666,71
	SKUPAJ NETO POVRŠINA CELOTNEGA OBJEKTA	1.977,84

2. Ali lahko prijavimo na razpis tudi garaže za službena vozila (patronažna, reševalna in druga) Zdravstvenega doma?

ODGOVOR:

1. Da.

2. Prosimo za pojasnilo, kaj spada pod pojem »druga vozila«.



18. vprašanje

na podlagi objavljene javne objave Sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v RS nas zanima:

1. ali je predmet sofinanciranja lahko tudi vzpostavitev sončne elektrarne (bodisi po shemi PS 2 bodisi po shemi PS3) na objektu zdravstvenega doma, katerega ustanoviteljica je Občina Žalec in je objekt v celoti v lasti občine?
2. ZD Žalec, katerega ustanovitelj je Občina Žalec, je v mesecu maju 2023 kupil stol za opravljanje zobozdravniške dejavnosti in reševalno vozilo (investitor ZD Žalec). Ali je omenjena oprema lahko predmet sofinanciranja?

ODGOVOR:

1. Ne.
2. Ne.

19. vprašanje

Smo Občina, soustanoviteljica Zdravstvenega doma. Zdravstveni dom je že v fazi izvajanja posameznih investicij, ki so skladne z razpisom in so se pričele po letu 2021. Glede na dejstvo, da je postopke javnega naročila za posamezne investicije izvajal že Zdravstveni dom sam, nas zanima, ali lahko v takem primeru upravičenec, se pravi Občina, za te investicije tudi kandidira na dotični razpis?

ODGOVOR:

Da, ob upoštevanju pogojev za sofinanciranje investicij iz Sklepa Vlade RS, št. 16000-4/2023/2 z dne 25. 5. 2023 in da gre za investicijo v teku.